
Администрация закрытого административно-территориального образования
город Заозерск

Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики
Администрации ЗАТО город Заозерск

(Управление ОКСиМП)

П Р И К А 3
18.05.2018 01-09/163-1

г.Заозерск

О проведении муниципального этапа Летнего фестиваля
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся

образовательных организаций (11 —\’1 ступень)

В соответствии с Единым календарным планом проведения официальных
городских спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительныхмероприятийна
территории муниципального образования ЗАТО город Заозерск, утвержденным
постановлением Администрации ЗАТО город Заозерск от 28.11.2017 № 662, в
целях популяризации комплекса ГТО в детской и молодежной среде посредством
создания условий для формирования молодежного актива в области физической
культуры и массового спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 21, 22 мая 2018 года муниципальный этап Летнего фестиваля

Всероссийского физкультурно—спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО) среди обучающихся образовательных организаций (11 —\/1 ступень) (далее -
Фестиваль ГТО).

2. Утвердить прилагаемые:
21. План Фестиваля ГТО (далее — План).
2.2. Положение о проведении Фестиваля ГГО (далее _ Положение).
3. Муниципальному образовательному учреждению дополнительного

образования «Детско-юношеская спортивная школа» (Далее — ШОСШ) (Потехина
И.А.) обеспечить организацию и непосредственное проведение ФестиваляПО в
соответствии с Планом и Положением.

4. Руководителям общеобразовательных организаций (Кондратенко И.В.,
ХодыкоД.Р.) обеспечить:

4.1. Информирование обучающихся и учителей физической культуры 0



проведении ФестиваляПО.
4.3. Участие обучающихся в Фестивале ГТО.
5. Инженеру по техническим средствам МКУ ЦРБО Мудрецову Д.А.

разместить информацию о проведении Фестиваля ГТО, настояцшй приказ и
утвержденные План и Положение о проведении Фестиваля ГТО на официальномсайте органов местного самоуправления ЗАТО город Заозерск, на официальном
сайте Управления ОКСиМП.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста по
культуре, спорту и молодежной политике Управления образования, культуры,
спорта и молодежной политики Администрации ЗАТО город Заозерск АндреевуС.Л.

Начальник Управления образования,
культуры, спорта и молодежной политики
Администрации ЗАТО город Заозерск Е.В. Луковицкая

\)



УТВЕРЖДЕН
приказом УправленияОКСиМП
от И&№ & „!Илгг’іг/

План проведениямуниципальногоэтапа Летнегофестиваля
Всероссийского физкультурпо—спортнвного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся

образовательныхорганизаций (11 —\’1 ступени)

№ Наименование мероприятия Место Дата и время Ответственныйзап/п (нормативы) проведения проведения иепошчехше
21 05 2018 ПотехииаИ.А.,

1. Подача предварительных заявок ДЮСШ ;, 16 00 директорДЮСШд ' (81556)31460
Выполнение иепьп'аштй ВФСК
ГТО: ПотехинаИ‚А.,

2
—бег (30м‚60м.);

21 05 2018 директорДЮСШ' —бег (1000м,1500м‚2000м,3000м); ДЮСШ ‚16.00 (81556)З1460
метание спортивного снаряда.

Вьшшшение испытаний ВФСК
ГГО:
_ЦОДТЯШЩБ ИЗ ВИСЗ на
высокой перекладине;
-сгиба.пие и разгибание рук в ПотехинаИ.А.,упоре лежа на полу;

3. -наклон вперед из положения ДЮСШ 223653818 диз);1к5?ЗЁЁШ
стоя с прямыми ногами на полу;
—прыжок в длину ‹: места
толчком двумя ногами;
-поднимание туловища из
ПОЛОЖЕНИЯлежа На спине.
—рывок гири.



УТВЕРЖДЕНО
приказом УправленияОКСиМП
от Д 126 Ё/і/№ стаду /

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведениимуниципальногоэтапа Летнего фестивали
Всероссийского физкультурно—спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГГО)
среди обучающихся образовательныхорганизаций

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Летний Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса»Готов к трудуи обороне» (ГГО) среди обучающихся образовательных организаций (далее - Фестиваль)

проводится в соответствии с планом мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», утвержденным
распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.06.2014 № 1165-р, Календарньш
планом официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Мурманскойобласти на 2018 год, утвержденным приказом Комитета по физической культуре и спортуМурманской области от 30.11.2017 № 419, Едииым календарным планом проведенияофициальных городских спортивно—массовых, физкультурно—оздоровительньж мероприяшй на
территории муниципального образования ЗАТО город Заозерск на 2018 год, утвержденнымпостановлениемАдминистрации ЗАТО город Заозерск от 28о1 1.2017 № 662.

Н. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ
Целью проведения фестиваля является популяризация комплекса ГТО в детской и

молодежной среде посредством создания условий для формирования молодежного актива вобласти физической культуры и массового спорта.
Задачи Фестиваля:
— вовлечение обучающихся в социальную практику в сфере физической культуры и

массового спорта, развитие шттереса детей и подростков к комплексу ГТО, систематическим
занятиям физической культурой и спортом;

— формирование гражданской и патриотической позиции обучающихся;
— формирование сборной команды Мурманской области на 111 этап (111 и П! ступени

комплекса ГТО — от 1 1 до 15 лет).

И]. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
УЧАСТНИКОВИ ЗРИТЕЛЕИ

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям
Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований,
утвержденньшпостановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014№ 353,
а также требованиям правил по соответствующим видам спорта.

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии
с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.03.2016 № 134-н «О
порядке организашш оказания медицинской помощи ГШЦЗМ, занимающимся физической
культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприягий и
спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти
спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (шш)
аьшолнить нормативы испьпаний (тестов) Всероссийского физкущтурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».











— страховой полшс обязательного медицинского страхования на каждою участниц
— согласие на обработку персональных данных.



Пршшжеиие№ 1

к Положеншоо проведении
мут-шципшьного этапа Летнего фестиваля

Всероссийского физкультурно-спортивиою
комплекса «Гтов :( труду и обороне» (ГГО)

среди обучающихся образовательныхоршшаций

ПРЕДВАРИТЕЛЬИАЯЗАЯВКА
на участие в муниципальномэтапеЛетнего фестиваля

Всероссийского физкультурпо-спортвиого комплекса «Готов к трущ и обороне»
(ГТО) средн обучающихсяобразовательныхорганизаций (П—\’1 ступени)

ОТ команды
(названиеобразовательной организации)

№ Фамилия, имя, отчество Дата рождения ИД номер &

п/п (день, год, АИС ГТО
МЕСЯЦ.

|.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Руководитель образовательной организации
(подпись) (Ф.И.О.)

ФИО. исполнителя (полностью) —

Контактный телефон. Е-шаі]:



Приложение№ 2
Приложение№ ]

›‹ Положение о проведении
муниципального этапа Летнего фестиваля

Всероссийского физкультурно-спортивиою
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

среди обучшошихся образовательныхорганизаций

ЗАЯВКА
на учите в муниципальномэтапе Летнего фестиваля

Всероссийского физкультурно—спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ПО) среди обучающихсяобразовательныхорганизаций (П —\’1 ступени)

от команды
(названиеобразовательной организации)

№ Фамилия, имя, Дата ИД номер 5 Пол Виза врачап/п отчество рождения АИС ГГО
(день, гол,
месяц.)

1. Допущен
2. подпись
3. врача, дата,
4_ печать
5. напротив
6, каждого
7_ участника
8. Березницкий
9‹

Допущено к Декаде ГТО обучаюпшхся.
(прописью)

Врач / /
(ФИО) (подпись)

ДАТА (МП. медицинскогоучреждения)

Руководитель делегации
(подпись) (Ф. И. 0.)

Руководитель
оброзоватемпой организацшя

МП (подпись) (ФИО)
Ф.И.О. исполнителя (полностью)

Контактный телефон. Е-таі1:







біютровапие, тварини-шую передачу персональныхмштх, в пт мушек.—шит: шобнх иных лдйствий : моими и моего ребеип№№… шишки. предусмтрсиных действующимзаставили-пом РошткопФедерации.Я наш-верните. \тш,…: пиве Соглдсив. : лвйспую по своей щие и . шперешх своего ребенка.

дт: Подпись /
Рашифрош


